
 1 

 
 

11.09.2024 № 29.14.321 

 

О согласовании ежеквартального сводного районного плана  

по досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-

оздоровительной и спортивной работе с населением  

на 4 квартал 2024 года 

 

Руководствуясь пунктом 3 части 7 статьи 1 Закона города Москвы  

от 11.07.2012 № 39 «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных округов города Москвы отдельными полномочиями города 

Москвы», рассмотрев обращение управы Пресненского района от 11.09.2024 

№ УП-13-1463/24 (наш вх. № 457-Д от 11.09.2024), 

 

Совет депутатов решил: 

1. Согласовать ежеквартальный сводный районный календарный план по 

досуговой, социально-воспитательной, физкультурно-оздоровительной  

и спортивной работе с населением на 4 квартал 2024 года (Приложение). 

2. Копию настоящего решения направить в Департамент территориальных 

органов исполнительной власти города Москвы, префектуру 

Центрального административного округа города Москвы, управу 

Пресненского района города Москвы. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 

муниципальный вестник» и на официальном сайте муниципального 

округа Пресненский. 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу 

муниципального округа Пресненский Юмалина Д.П. 

 

 

Глава муниципального 

округа Пресненский Д.П. Юмалин 



 2 

  Приложение 

к решению Совета депутатов муниципального 

округа Пресненский 

от 11.09.2024 № 29.14.321 

 

Ежеквартальный сводный районный план по досуговой, социально-воспитательной, 

физкультурно-оздоровительной и спортивной работе с населением на 4 квартал 2024 года 

 

№ Дата  

проведения 

Время 

проведения 

Наименование 

 мероприятия 

Место проведения Предполагаемое 

количество 

участников/ 

зрителей 

Организатор мероприятия 

4 квартал 2024 года 

 Досуговые и социально-воспитательные мероприятия 

1 01.09.2024 16.00 Изготовление 

поздравительных открыток 

на тему День пожилого 

человека «любимой 

бабушке и дедушке» 

досуговый клуб Б. 

Грузинская 56  

30 Региональная общественная организация  

«Оборонная спортивно-техническая  

организация города Москвы» 

Борецкая Е.Е. 

2 по 

расписанию 

кружков  

с 21.09  

по 27.09  

с 17.00  

до 19.00  

Беседа по группам для 

детей  

о правилах поведения на 

улице, в транспорте  

досуговый клуб Б. 

Грузинская 56  

56 Региональная общественная организация  

«Оборонная спортивно-техническая  

организация города Москвы» 

Кайзерова Е.Е. 

3 01.10.2024 11.00 Праздничное мероприятие, 

посвященное 

Международному Дню 

пожилых людей, студия 

танцев для старшего 

поколения 

 ул. Пресненский 

пер. 2 

27 "Автономная некоммерческая организация 

Центр Досуга «Дружба 2»" 

Мелихова Светлана Юрьевна 

4 01.10.2024 17:00 Презентация направления 

«Робототехника" 

ТЦ "Джельсомино" 

Шелепихинская 

наб., д. 22 

15 Автономная некоммерческая организация  

Творческий центр «Джельсомино»  

Зурабова М.В. 

5 1-30.10.2024  -  Осенний вернисаж Шмитовский пр., д. 

19 

35 Автономная некоммерческая организация 

«Детский Центр Культуры «Шанс» 

Максимова Елена Юрьевна  



 3 

6 02.10.2024 19:00 Лекция «Правила ЗОЖ» ул. Красная Пресня, 

д. 9 

10 Фонд Поддержки развития Детского спорта 

"Спорт начинается с детей» Ответственный 

Соломко Антон Юрьевич 

7 02.10.2024 12:00:00 Осенняя мелодия Мукомольный 

проезд д. 9 к. 2 пом. 

I 

50 ГБУ ОКЦ ЦАО г. Москвы     

Гальчина Лилия Алексеевна 

8 02.10.2024 19:00 Книжный клуб АНО СДК "Мистер 

Смит" 

Волков пер., д. 7-9, 

стр. 2 

15 Автономная некоммерческая организация   

Семейный досуговый клуб «Мистер Смит» 

Ашырбеков А. 

9 02.10.2024 14.00 Праздничное мероприятие 

"День пожилого человека" 

творческий центр 

«Лествица»  

ул. Б. Грузинская, 

д. 40, стр. 4 

20  Некоммерческий благотворительный центр 

«Социальное развитие» 

Яковенко Е.Н. 

10 03.10.2024 12:00:00 Букет из самых теплых 

чувств 

Шмитовский 

проезд д. 46 к. 2 

пом. I 

38 ГБУ ОКЦ Жучкова Евгения Сергеевна 

11 03.10.2024 19:00:00 Учителями славится 

Россия 

Шмитовский пр-д, 

д.2 

200 ГБУ ОКЦ Фомичева Юлия Александровна 

12 03.10.2024 19:00:00 Учителями славится 

Россия 

Шмитовский пр-д, 

д.2 

200 ГБУ ОКЦ Ветютнева Виктория Геннадьевна 

13 03.10.2024 18:00 Творческая мастерская по 

рисованию эмоций. 

ТЦ " Джельсомино" 

Шелепихинская 

наб., д. 22 

15 ТЦ " Джельсомино" 

Зурабова М.В.  

14 03.10.2024 18:00-19:30 Мастер-класс "Джаз-фанк" Автономная 

некоммерческая 

организация 

«Детский 

Спортивный центр 

 «Старт-7»  

ул. Литвина-

Седого, д. 2/13, 

корп. А, стр. 3 

10 Автономная некоммерческая организация 

«Детский Спортивный центр 

 «Старт-7» 

Игнатов Илья Владимирович  

15 03.10.2024 18.00 Мастер-класс "Портрет 

пожилого человека" 

творческий центр 

«Лествица»  

ул. Б. Грузинская, 

д. 40, стр. 4 

20 Некоммерческий благотворительный центр 

«Социальное развитие» 

Пярн А.Ю. 



 4 

16 04.10.2024 19:00 Мастер-класс по 

Графическому дизайну 

ул. Красная Пресня, 

д. 9 

10 Фонд Поддержки развития Детского спорта 

"Спорт начинается с детей" 

Ответственный Соломко Антон Юрьевич                   

17 4 октября 

2024 

16.30 Мастер-класс, 

посвященный 

Международному дню 

бабушек и дедушек 

Новинский бульвар 

25, корп. 10 

7-10 Благотворительный фонд «Дети Марии» 

Стахеева Вероника Игоревна  

18 05.10.2024 18:30 Праздничное мероприятие 

к Дню учителя. 

ТЦ " Джельсомино" 

Шелепихинская 

наб., д. 22 

15 ТЦ " Джельсомино" 

Зурабова М.В.  

19 05-

06.10.2024 

выездное 

мероприяти

е 

Выездная программа 

«ГЕРОИ выходного дня» 

для воспитанников клуба 

«Объект ГЕРОИ» 

Мытищинский р-н, 

с. Троицкое, ССК 

«Подмосковье» 

25 Автономная некоммерческая организация 

развития туризма и отдыха  

«Время героев» 

 Гуров Сергей Петрович  

20 05.10.2024   время 

уточняется 

Тематическая встреча 

«Памяти воинов 8-ой 

дивизии народного 

ополчения Красной 

Пресни»  

Территория 

муниципального 

округа 

Пресненский 

80 Администрация муниципального округа 

Пресненский 

Шуптыров В.А. 

21 Первая 

суббота 

октября 

15:30 Музыкальные посиделки Шмитовский пр., д. 

19 

35 Автономная некоммерческая организация 

«Детский Центр Культуры «Шанс» 

Максимова Елена Юрьевна  

22 06.10.2024 15:00 Консультация со 

спортивным психологом 

ул. Красная Пресня, 

д. 9 

10 Фонд Поддержки развития Детского спорта 

"Спорт начинается с детей" 

Ответственный Соломко Антон Юрьевич   

23 07.10.2024 14:00 Мастер-класс  

по раскрытию своего 

потенциала 

АНО СДК "Мистер 

Смит" 

Волков пер., д. 7-9, 

стр. 2 

16 Автономная некоммерческая организация   

Семейный досуговый клуб «Мистер Смит» 

Жаннат Тиленбаева  

24 08.10.2024 19:00 Мастер-класс по 

актёрскому мастерству 

ул. Красная Пресня, 

д. 9 

10 Фонд Поддержки развития Детского спорта 

"Спорт начинается с детей" 

Ответственный Соломко Антон Юрьевич                 

25 08.10.2024 17.30 Мероприятие, 

посвященное 

формированию 

законопослушного 

поведения, разъясняющее 

правила поведения  

ул. Пресненский 

пер2 

25 Автономная некоммерческая организация 

Центр Досуга «Дружба 2»  

Страхов Владимир Дмитриевич  



 5 

в транспорте, 

предупреждение 

правонарушений 

несовершеннолетних 

26 09.10.2024 17:00:00 Литературная среда. 

Русская поэзия XX века: 

пути и тупики 

ул. 1905 года д. 3 

стр. 1 

20 ГБУ ОКЦ Гальчина Лилия Алексеевна   

27 09.10.2024 17:00:00 Почтовый дилижанс Шмитовский 

проезд д. 46 к. 2 

пом. I 

10 ГБУ ОКЦ Жучкова Евгения Сергеевна   

28 09.10.2024 12:00-20:00 Фотовыставка 

"Общественный транспорт 

- мой друг" 

ул. Большая 

Грузинская, д.32 

10 Автономная некоммерческая организация 

«Детский Спортивный центр «Старт-7» 

Игнатов Илья Владимирович  

29 10.10.2024 19:00:00 Прелестница Амхерсона ул. 1905 года д. 3 

стр. 1 

25 ГБУ ОКЦ  

Гальчина Лилия Алексеевна   

30 10.10.2024 12:00-20:00 Фотовыставка 

"Общественный транспорт 

- мой друг" 

ул. Литвина-

Седого, 2/13,  

корп. А, стр.3 

10 Игнатов Илья Владимирович  

31 10.10.2024 

(дата 

уточняется, 

возможны 

изменения) 

18.00-20.00 Экспертное мероприятие 

для педагогов и родителей 

в рамках проекта 

«Пространство "ГЕРОИ" - 

комплекс поддержки  

и развития детей героев 

специальной военной 

операции, их семей»  

Никитский бульвар 

15/16, этаж 1 

20 Автономная некоммерческая организация 

развития туризма и отдыха «Время героев» 

Гуров Сергей Петрович  

32 11.10.2024 12:00:00 Горжусь тобой, Москва Мукомольный 

проезд д. 9 к. 2 пом. 

I 

45 ГБУ ОКЦ  

Гальчина Лилия Алексеевна   

33 11 октября 

2024 

16.30 Открытый мастер-класс 

"Осенний букет лесов 

России" 

Новинский бульвар 

25, корп. 10 

7-10 Благотворительный фонд «Дети Марии» 

Стахеева Вероника Игоревна  

34 12.10.2024 12.30-15.30 Открытый мастер-класс 

клуба «Герои - место 

встреч» 

Никитский бульвар 

15/16, этаж 1 

30 Автономная некоммерческая организация 

развития туризма и отдыха «Время героев»  

Гуров Сергей Петрович  

35 12.10.2024 17:00 АНК АНО СДК "Мистер 

Смит" 

16 АНО СДК "Мистер Смит" 

Султан Мукаш уулу  



 6 

Волков пер., д. 7-9, 

стр. 2 

36 13.10.2024 15:00 Консультация с 

психологом 

ул. Красная Пресня, 

д. 9 

10 Фонд Поддержки развития Детского спорта 

"Спорт начинается с детей" 

Ответственный Соломко Антон Юрьевич  

37  13.10.2024 11:00  Организация досуговой 

деятельности (этнические 

танцы) как средство 

профилактики 

правонарушений среди 

подростков 

Шмитовский пр., д. 

19 

35 Автономная некоммерческая организация 

«Детский Центр Культуры «Шанс» 

Максимова Елена Юрьевна  

38 14 - 

27.10.2024 

 -  Культурные ценности 

народов 

Шмитовский пр., д. 

19 

35 Автономная некоммерческая организация 

«Детский Центр Культуры «Шанс» 

Максимова Елена Юрьевна  

39 15.10.2024 19:00:00 Крупная личность мелким 

шрифтом. Михаил 

Лермонтов 

Мукомольный 

проезд д. 9 к. 2 пом. 

I 

10 ГБУ ОКЦ  

Гальчина Лилия Алексеевна   

40 16.10.2024 19:00 Открытый урок по 

Китайскому языку 

ул. Красная Пресня, 

д. 9 

10 Фонд Поддержки развития Детского спорта 

"Спорт начинается с детей" 

Ответственный Соломко Антон Юрьевич                   

41 16.10.2024 16:00:00 Путешествие в осенний лес Нововаганьковский 

переулок д. 22 

25 ГБУ ОКЦ  

Корабельникова Елена Александровна   

42 16.10.2024 18:00:00 Оскар Уайльд.  Мукомольный 

проезд д. 9 к. 2 пом. 

I 

25 ГБУ ОКЦ  

Гальчина Лилия Алексеевна   

43 18.10.2024 17:00:00 90 лет со дня рождения 

писателя-фантаста Кира 

Булычёва 

Красногвардейский 

бульвар д. 1 

40 ГБУ ОКЦ  

Кремнева Наталья Сергеевна   

44 18 октября 

2024 

16.30 Просветительская беседа 

по профилактике 

терроризма 

Новинский бульвар 

25, корп. 10 

7-10 Благотворительный фонд «Дети Марии» 

Стахеева Вероника Игоревна  

45 19.10.2024 19.00 Видеоролик на тему 

«денацификация» 

творческий центр 

«Лествица»  

ул. Б. Грузинская, 

д. 40, стр. 4 

  Некоммерческий благотворительный центр 

«Социальное развитие»  

Мишина С.С. 

46 19.10.2024 

(дата 

уточняется, 

14.00-17.00 Семейный клуб, 

Программа увлечений 

Никитский бульвар 

15/16, этаж 1 

25 Автономная некоммерческая организация 

развития туризма и отдыха  

«Время героев» Гуров Сергей Петрович  



 7 

возможны 

изменения) 

47 20.10.2024-

21.11.2024 

время 

уточняется 

Профориентационный 

квест «ВЫБОР ПУТИ» для 

подростков 12-17 лет и 

родителей 

Шмитовский пр., д. 

19 

30 Автономная некоммерческая организация 

«Детский Центр Культуры «Шанс» 

Максимова Елена Юрьевна  

48 20.10.2024 15:00 Фотоколлаж "Выбор за 

тобой: жизнь или 

зависимость" 

ул. Красная Пресня, 

д. 9 

35 Фонд Поддержки развития Детского спорта 

"Спорт начинается с детей" 

Ответственный Соломко Антон Юрьевич 

49 20.10.2024 14.00-17.00 Консультация со 

спортивным психологом 

Никитский бульвар 

15/16, этаж 1 

10 Автономная некоммерческая организация 

развития туризма и отдыха «Время героев» 

Гуров Сергей Петрович  

50 20.10.2024 12:00 Лекторий-практикум «Как 

не попасть в зависимость и 

сохранить здоровье» для 

подростков и родителей от 

экспертов  

ТЦ " Джельсомино" 

Шелепихинская 

наб., д. 22 

35 ТЦ " Джельсомино" 

Зурабова М.В.  

51 22.10.2024 15:00:00 Соревнования по 

направлению "Шахматы" 

ул. 1905 года д. 3 

стр. 1 

20 ГБУ ОКЦ  

Гальчина Лилия Алексеевна   

52 22.10.2024 19:00 Бунин. Разговор на равных творческий центр 

«Лествица»  

ул. Б. Грузинская, 

д. 40, стр. 4 

20 Некоммерческий благотворительный центр 

«Социальное развитие»  

Мишина С.С. 

53 22.10.2024 18.30 Осторожно! Терроризм!  ул. Пресненский 

пер2 

20 Автономная некоммерческая организация 

Центр Досуга «Дружба 2» Страхов Владимир 

Дмитриевич  

54 23.10.2024 17:00:00 Круглый стол, 

направленный  

на предупреждение 

конфликтов на 

межнациональной почве  

ул. 1905 года д. 3 

стр. 1 

32 ГБУ ОКЦ  

Гальчина Лилия Алексеевна   

55 23.10.2024 18.00 Литературная среда: Орден 

имажинистов 

ТЦ " Джельсомино" 

Шелепихинская 

наб., д. 22 

50 ТЦ " Джельсомино" 

Зурабова М.В.  

56 24.10.2024 17:00:00 мероприятие "Ритм" Красногвардейский 

бульвар д. 1 

20 ГБУ ОКЦ  

Клемина Анна Вадимовна   

57 24.10.2024 19:00:00 Путешествуем вместе: Сан-

Марино 

ул. 1905 года д. 3 

стр. 1 

40 ГБУ ОКЦ  

Гальчина Лилия Алексеевна   



 8 

58 25.10.2024 17:00:00 Дом Бунина  Красногвардейский 

бульвар д. 1 

20 ГБУ ОКЦ  

Кремнева Наталья Сергеевна   

59 25.10.2024 19:00-20:00 Международный день 

анимации 

ул. Литвина-

Седого, 2/13,  

корп. А, стр.3 

20 Игнатов Илья Владимирович  

60  26.10.2024 18:00 Мастер-класс 

"Классический балет" 

ГБУК г. Москвы 

ДК «Гайдаровец», 

ул. Земляной Вал, 

27 строение 3 

10 ГБУК г. Москвы ДК "Гайдаровец»,  

ул. Земляной Вал, 27 строение 3,  

Автономная некоммерческая организация 

«Детский Центр Культуры «Шанс» 

Максимова Елена Юрьевна  

61 26.10.2024 12.30-15.30 «Свой космос» Никитский бульвар 

15/16, этаж 1 

40 Автономная некоммерческая организация 

развития туризма и отдыха «Время героев» 

Гуров Сергей Петрович  

62 26.10.2024 16.00-19.00 Открытый мастер-класс 

клуба «Герои - место 

встреч» 

Никитский бульвар 

15/16, этаж 1 

30 Автономная некоммерческая организация 

развития туризма и отдыха «Время героев» 

Гуров Сергей Петрович  

63 27.10.2024 15:00 Геройский тест-драйв  

от «Объекта ГЕРОИ»  

при участии Федерации 

практической стрельбы 

России и Всероссийской 

лиги дронрейсинга:  

- открытые мастер-классы 

по практической стрельбе 

из пневматического 

пистолета; - открытые 

мастер-классы по дрон-

рейсингу, - открытые 

мастер-классы по самбо;  

- квест-игра  

по кибербезопасности 

ул. Красная Пресня, 

д. 9 

40 Фонд Поддержки развития Детского спорта 

"Спорт начинается с детей"   

Ответственный Соломко Антон Юрьевич                  

64 28.10.2024 19:00 Консультация с 

психологом 

ул. Красная Пресня, 

д. 9 

10 Фонд Поддержки развития Детского спорта 

"Спорт начинается с детей"   

Ответственный Соломко Антон Юрьевич                   

65 29.10.2024 20:00-21:00 Мастер-класс по Балетным 

танцам 

ул. Литвина-

Седого, 2/13,  

корп. А, стр.3 

10 Автономная некоммерческая организация 

«Детский Спортивный центр «Старт-7» 

Игнатов Илья Владимирович  



 9 

66 31.10.2024 19:00:00 Мастер-класс 

"Кикбоксинг" (взрослые) 

Мукомольный 

проезд д. 9 к. 2 пом. 

I 

10 ГБУ ОКЦ  

Гальчина Лилия Алексеевна   

67 01.11.2024 12:00:00 Крупная личность мелким 

шрифтом. Ломоносов 

Мукомольный 

проезд д. 9 к. 2 пом. 

I 

300 ГБУ ОКЦ  

Гальчина Лилия Алексеевна   

68 01.11.2024 12:00:00 Большой фестиваль 

мультфильмов 

Мукомольный 

проезд д. 9 к. 2 пом. 

I 

25 ГБУ ОКЦ  

Гальчина Лилия Алексеевна   

69 01.11.2024 13:00:00 Тихая красота предзимья ул. 1905 года, 5 300 ГБУ ОКЦ Емельянов Павел Александрович  

70  01.11.2024 17:00 Любимые мультфильмы Шмитовский пр., д. 

19 

30 Автономная некоммерческая организация 

«Детский Центр Культуры «Шанс» 

Максимова Елена Юрьевна  

71 1-15.11.2024  -  "Я люблю Россию" Шмитовский пр., д. 

19 

10 Автономная некоммерческая организация 

«Детский Центр Культуры «Шанс» 

Максимова Елена Юрьевна  

72 01.11.2024 17.00 "Моя Россия" ТЦ " Джельсомино" 

Шелепихинская 

наб., д. 22 

35 ТЦ " Джельсомино" 

Зурабова М.В.  

73 01.11.2024 15:00 мероприятие "Сундучок 

идей" 

ТЦ " Джельсомино" 

Шелепихинская 

наб., д. 22 

20 ТЦ " Джельсомино" 

Зурабова М.В.  

74 01.11.2024 17.00 День народного единства  ТЦ " Джельсомино" 

Шелепихинская 

наб., д. 22 

15 ТЦ " Джельсомино" 

Зурабова М.В.  

75 02.11.2024 17:00 мероприятие "Малыши" творческий центр 

«Лествица»  

ул. Б. Грузинская, 

д. 40, стр. 4 

20 Некоммерческий благотворительный центр 

«Социальное развитие» 

Мишина М.Н.                  

76 02.11.2024 10:00:00 Семейный клуб. 

Перформанс  

Нововаганьковский 

переулок д. 22 

40 ГБУ ОКЦ  

Гальчина Лилия Алексеевна   

77 02.11.2024 10:00:00 Единый день открытых 

дверей 

Красногвардейский 

бульвар д. 1 

40 ГБУ ОКЦ  

Корабельникова Елена Александровна   

78 02.11.2024 10:00:00 Единый день открытых 

дверей 

ул. 1905 года д. 3 

стр. 1 

80 Панасенкова Ольга Викторовна   

79 02.11.2024 12:00:00 Единый день открытых 

дверей 

Красногвардейский 

бульвар д. 1 

40 ГБУ ОКЦ  

Гальчина Лилия Алексеевна   



 10 

80 02.11.2024 12:00:00 Единый день открытых 

дверей 

Мукомольный 

проезд д. 9 к. 2 пом. 

I 

20 ГБУ ОКЦ  

Жучкова Евгения Сергеевна   

81 02.11.2024 12:00:00 Единый День открытых 

дверей 

Шмитовский 

проезд д. 46 к. 2 

пом. I 

25 ГБУ ОКЦ  

Арланова Елена Михайловна   

82 03.11.2024 15:00 Единый День открытых 

дверей 

ул. Красная Пресня, 

д. 9 

25 Фонд Поддержки развития Детского спорта 

"Спорт начинается с детей" 

Ответственный Соломко Антон Юрьевич                   

83 03.11.2024 10:00:00 Консультация со 

спортивным психологом 

Красногвардейский 

бульвар д. 1 

10 ГБУ ОКЦ  

Михина Наталья Сергеевна   

84 03.11.2024 10:00:00 Большой этнографический 

диктант 

Мукомольный 

проезд д. 9 к. 2 пом. 

I 

22 ГБУ ОКЦ  

Панасенкова Ольга Викторовна   

85 03.11.2024 16:00 Большой этнографический 

диктант 

АНО СДК "Мистер 

Смит" 

Волков пер., д. 7-9, 

стр. 2 

25 Автономная некоммерческая организация   

Семейный досуговый клуб «Мистер Смит» 

Жаннат Тиленбаева  

86 03.11.2024 17.00-19.00 Разговорный клуб (Talking 

club) англ. языка в формате 

мастер класса 

Никитский бульвар 

15/16, этаж 1 

18 Автономная некоммерческая организация 

развития туризма и отдыха «Время героев»    

Гуров Сергей Петрович  

87 03-

04.11.2024 

Время 

уточняется 

Творческий капустник   

«Хоровод дружбы» от 

воспитанников театрально 

студии «Мастер», 

посвященный Дню 

народного единства  

Мытищинский р-н, 

с. Троицкое, ССК 

«Подмосковье» 

25 Автономная некоммерческая организация 

развития туризма и отдыха «Время героев»    

Гуров Сергей Петрович  

88 03.11.2024 12.00 Выездная программа 

«ГЕРОИ выходного дня» 

для воспитанников клуба 

«Объект ГЕРОИ» 

ул. Большая 

Грузинская, д.32 

30 Автономная некоммерческая организация 

«Детский Спортивный центр «Старт-7»          

Игнатов Илья Владимирович  

89 04.11.2024 12.00 Фотовыставка "В единстве 

наша сила!" 

ул. Большая 

Грузинская, д.32 

10 Автономная некоммерческая организация 

«Детский Спортивный центр «Старт-7»          

Игнатов Илья Владимирович  

90 04.11.2024 19.00 Фотовыставка "В единстве 

наша сила!" 

АНО СДК "Мистер 

Смит" 

Волков пер., д. 7-9, 

стр. 2 

10 АНО СДК "Мистер Смит" 

Волков пер., д. 7-9, стр. 2                                             

Жаннат Тиленбаева  



 11 

91 04.11.2024 20:00:00  Культурная встреча Мукомольный 

проезд д. 9 к. 2 пом. 

I 

20 ГБУ ОКЦ  

Жуликова Светлана Николаевна  

92 04.11.2024 с 18.00 Ночь искусств творческий центр 

«Лествица»  

ул. Б. Грузинская, 

д. 40, стр. 4 

25 Некоммерческий благотворительный центр 

«Социальное развитие» 

Пярн А.Ю. 

93 06.11.2024 17:00:00 День народного единства ул. 1905 года д. 3 

стр. 1 

20 ГБУ ОКЦ  

Арсенкина Ольга Викторовна   

94 06.11.2024 с 13.00 Литературная среда: 

Андрей Вознесенский: 

литературный портрет 

творческий центр 

«Лествица»  

ул. Б. Грузинская, 

д. 40, стр. 4 

35 Некоммерческий благотворительный центр 

«Социальное развитие» 

Мишина С.С. 

95 07.11.2024 16.00-19.00 День активного долголетия Никитский бульвар 

15/16, этаж 1 

45 Автономная некоммерческая организация 

развития туризма и отдыха «Время героев» 

Гуров Сергей Петрович  

96 07.11.2024 20.30 Экспертное мероприятие 

«Как защитить детей от 

попадания в деструктивные 

сообщества» в рамках 

проекта «Пространство 

"ГЕРОИ" - комплекс 

поддержки и развития 

детей героев специальной 

военной операции, их 

семей»  

 ул. Пресненский 

пер2 

20 Автономная некоммерческая организация 

Центр Досуга «Дружба 2»  

Мелихова Светлана Юрьевна           

97 07.11.2024 11:00:00 Спортивные спарринги, 

посвященные Дню 

Народного Единства 

Секции Тайский Бокс 

Шмитовский 

проезд д. 46 к. 2 

пом. I 

20 ГБУ ОКЦ 

98 08.11.2024 19:00:00 Живые звезды ул. 1905 года д. 3 

стр. 1 

25 ГБУ ОКЦ  

Панасенкова Ольга Викторовна   

99 8 ноября 

2024 

16.30 Бунинские Озёрки. 10 лет 

памяти 

Новинский бульвар 

25, корп. 10 

25 Благотворительный фонд «Дети Марии» 

Стахеева Вероника Игоревна  

100  09.11.2024 15:00 Открытый мастер-класс, 

посвященный Дню 

народного единства 

(профилактика конфликтов 

ЦМД 

«Мещанский», ул. 

Переяславская, д.6 

7-10 Автономная некоммерческая организация 

«Детский Центр Культуры «Шанс» 

Максимова Елена Юрьевна  



 12 

на межнациональной 

почве) 

101 09.11.2024 19:00 "Малиновый звон" ул. Красная Пресня, 

д. 9 

35 Фонд Поддержки развития Детского спорта 

"Спорт начинается с детей" 

Ответственный Соломко Антон Юрьевич                 

102 09.11.2024 12.30-15.30 Мастер-класс  

по робототехнике 

Никитский бульвар 

15/16, этаж 1 

10 Автономная некоммерческая организация 

развития туризма и отдыха «Время героев» 

Гуров Сергей Петрович  

103 10.11.2024 15:00 Встреча с членом Русского 

географического общества, 

приуроченная ко Дню 

народного единства,  

в рамках клуба «Герои - 

место встреч» 

ул. Красная Пресня, 

д. 9 

30 Фонд Поддержки развития Детского спорта 

"Спорт начинается с детей"  

Ответственный Соломко Антон Юрьевич 

104 10.11.2024 12:00 Консультация с 

психологом 

АНО СДК "Мистер 

Смит" 

Волков пер., д. 7-9, 

стр. 2 

10 Автономная некоммерческая организация  

Семейный досуговый клуб «Мистер Смит» 

Султан Мукаш уулу 

105 10.11.2024 18.30 КДН ТЦ " Джельсомино" 

Шелепихинская 

наб., д. 22 

16 ТЦ " Джельсомино" 

Зурабова М.В.  

106 11.11.2024 19:00 мероприятие "Дорожная 

безопасность" 

ТЦ " Джельсомино" 

Шелепихинская 

наб., д. 22 

25 ТЦ " Джельсомино" 

Зурабова М.В.  

107 11.11.2024 17:30-19:00 "Защита от терроризма" ул. Литвина-

Седого, 2/13,  

корп. А, стр.3 

50 Автономная некоммерческая организация 

«Детский Спортивный центр «Старт-7» 

Игнатов Илья Владимирович  

108 12.11.2024 17:00:00 Мастер-класс "Джаз-

модерн" 

Красногвардейский 

бульвар д. 1 

10 ГБУ ОКЦ  

Суркова Лариса Викторовна   

109 12.11.2024 17:00 Синичкин день ТЦ " Джельсомино" 

Шелепихинская 

наб., д. 22 

20 ТЦ " Джельсомино" 

Зурабова М.В.  

110 12.11.2024 19.00 Мастер-класс  

по современным танцам  

 ул. Пресненский 

пер2 

50 Автономная некоммерческая организация 

Центр Досуга «Дружба 2»  

Мелихова Светлана Юрьевна 

111 В период 12 

-15.11.2024 

(дата 

16.00-18.00 Проведение инструктажей 

с обучающимися  

и работниками  

Никитский бульвар 

15/16, этаж 1 

25 Автономная некоммерческая организация 

развития туризма и отдыха «Время героев» 

Гуров Сергей Петрович  



 13 

согласовыва

ется)  

по противодействию 

идеологии терроризма. 

112 13.11.2024 19:00 Просветительско-

прикладное мероприятие  

в Клубе «Объект ГЕРОИ» 

для подростков, состоящих 

на учете в КДНиЗП в целях 

профилактики экстремизма 

и деструктивного 

поведения   

ул. Красная Пресня, 

д. 9 

7-10 Фонд Поддержки развития Детского спорта 

"Спорт начинается с детей" 

Ответственный Соломко Антон Юрьевич                   

113 13.11.2024 12.00 Лекция «Межэтнические  

и межнациональные 

отношения» 

ТЦ " Джельсомино" 

Шелепихинская 

наб., д. 22 

10 ТЦ " Джельсомино" 

Зурабова М.В.  

114 13.11.2024 12:00-20:00 "Нет наркотикам" ул. Большая 

Грузинская, д.32 

1-00 Автономная некоммерческая организация 

«Детский Спортивный центр «Старт-7» 

Игнатов Илья Владимирович  

115 14.11.2024 17:00:00 Фотовыставка "Мое 

здоровье - моя 

ответственность" 

ул. Мантулинская, 

д. 5 

10 ГБУ ОКЦ  

Ветютнева Виктория Геннадьевна   

116 14.11.2024 12:00-20:00 Соревнования секций 

Северной ходьбы 

ул. Большая 

Грузинская, д.32 

50 Автономная некоммерческая организация 

«Детский Спортивный центр «Старт-7» 

Игнатов Илья Владимирович  

117 15.11.2024 18:00 Фотовыставка "Мое 

здоровье - моя 

ответственность" 

ТЦ " Джельсомино" 

Шелепихинская 

наб., д. 22 

10 ТЦ " Джельсомино" 

Зурабова М.В.  

118 15 ноября 

2024 

16.30 Познавательная викторина 

"Ступеньки" 

Новинский бульвар 

25, корп. 10 

20 Благотворительный фонд «Дети Марии» 

Стахеева Вероника Игоревна  

119 16.11.2024 18:00 Мастер-класс "Транспорт 

Москвы" (правила 

поведения в транспорте) 

творческий центр 

«Лествица»  

ул. Б. Грузинская, 

д. 40, стр. 4 

7-10 Некоммерческий благотворительный центр 

«Социальное развитие» 

Мишина С.С.                  

120 16.11.2023 

(дата 

уточняется, 

возможны 

изменения) 

14.00-17.00 Киноклуб Никитский бульвар 

15/16, этаж 1 

20 Автономная некоммерческая организация 

развития туризма и отдыха «Время героев» 

Гуров Сергей Петрович  



 14 

121 16.11.2024 19:00 Тренинг взаимоотношений 

«Родители. Инструкция по 

применению» 

ул. Красная Пресня, 

д. 9 

25 Фонд Поддержки развития Детского спорта 

"Спорт начинается с детей" 

Ответственный Соломко Антон Юрьевич                   

122 17.11.2024 15:00 Мастер-класс по авторской 

хореографии 

ул. Красная Пресня, 

д. 9 

10 Фонд Поддержки развития Детского спорта 

"Спорт начинается с детей" 

Ответственный Соломко Антон Юрьевич                   

123 18.11.2024 12:00 Консультация с семейным 

психологом 

АНО СДК "Мистер 

Смит" 

Волков пер., д. 7-9, 

стр. 2 

10 Токтобекова Таалайкул Токтобековна  

124 19.11.2024 18.00 Творческий калейдоскоп 

культур 

 ул. Пресненский 

пер2 

18 Автономная некоммерческая организация 

Центр Досуга «Дружба 2»  

Страхов Владимир Дмитриевич  

125 19.11.2024 18:00 Лекция на тему 

формирование здорового 

образа жизни, стойкого 

отрицательного отношения 

к наркотикам  

ТЦ " Джельсомино" 

Шелепихинская 

наб., д. 22 

20 ТЦ "Джельсомино"  

Зурабова М.В.  

126 20.11.2024 10:00:00 "Спортивный день" ул. 1905 года д. 3 

стр. 1 

40 ГБУ ОКЦ  

Моторыгина Елена Владиславовна   

127 20.11.2024 11:00:00 Большой этнографический 

диктант 

Шмитовский 

проезд д. 46 к. 2 

пом. I 

25 ГБУ ОКЦ  

Гальчина Лилия Алексеевна   

128 20.11.2024 17:00:00 Детство — это радость ул. 1905 года д. 3 

стр. 1 

10 ГБУ ОКЦ  

Буданова Ирина Евгеньевна   

129 20 ноября  с 16.00 до 

18.00  

Литературная среда: 

Евгений Евтушенко: 

литературный портрет 

досуговый клуб Б. 

Грузинская 56  

35 Региональная общественная организация  

«Оборонная спортивно-техническая 

организация города Москвы» Борецкая Е.Е. 

130 21.11.2024 17:00:00 "Моя любимая мама" 

выставка рисунков  

и детских поделок, 

посвящённая дню матери  

Красногвардейский 

бульвар д. 1 

30 ГБУ ОКЦ  

Панасенкова Ольга Викторовна   

131 21.11.2024 18:45 Путешествуем вместе: 

Папуа-Новая Гвинея 

ТЦ " Джельсомино" 

Шелепихинская 

наб., д. 22 

10 ТЦ " Джельсомино"  

Зурабова М.В.  

132 21.11.2024 13.00 "Первые роли" творческий центр 

«Лествица»  

50 Некоммерческий благотворительный центр 

«Социальное развитие»  

Куликова О.Э.              



 15 

ул. Б. Грузинская, 

д. 40, стр. 4 

133 22.11.2024 18:00:00  "Папа, мама и я - против 

наркотиков" 

Шмитовский пер.,2 20 Арсенкина Ольга Викторовна   

134  23.11.2024 18.00 Моя жизнь-моя песня ЦБС ЦАО г. 

Москвы Библиотека 

№12 им. И. А. 

Бунина, ул. 1905 

года, д.3 

100 ГБУ ОКЦ  

Арсенкина Ольга Викторовна   

135 23.11.2024 18:00 «За все тебя благодарю» творческий центр 

«Лествица»  

ул. Б. Грузинская, 

д. 40, стр. 4 

100 Некоммерческий благотворительный центр 

«Социальное развитие»  

Мишина М.Н. 

136 23.11.2024 12.30-15.30 Перформанс  Никитский бульвар 

15/16, этаж 1 

35 Автономная некоммерческая организация 

развития туризма и отдыха «Время героев» 

Гуров Сергей Петрович  

137  23.11.2024 18.00 Открытый мастер-класс 

клуба «Герои - место 

встреч» 

ЦБС ЦАО г. 

Москвы Библиотека 

№12 им. И. А. 

Бунина, ул. 1905 

года, д.3 

30 Автономная некоммерческая организация 

«Детский Центр Культуры «Шанс» 

Максимова Елена Юрьевна  

138 24.11.2024 15:00 «За все тебя благодарю» ул. Красная Пресня, 

д. 9 

30 Фонд Поддержки развития Детского спорта 

"Спорт начинается с детей" 

Ответственный Соломко Антон Юрьевич                  

139 24 ноября  в 12.00 Арт терапия для детей досуговый клуб Б. 

Грузинская 56  

10 Региональная общественная организация  

«Оборонная спортивно-техническая 

организация города Москвы» 

Магомедов Юсуп     

140 25.11.2024 19:00 Показательные 

выступления для жителей 

района ансамбля гордость 

Кавказа 

АНО СДК "Мистер 

Смит" 

Волков пер., д. 7-9, 

стр. 2 

20 АНО СДК "Мистер Смит" 

Султан Мукаш уулу  

141 26.11.2023 18.30-20.00 Книжный клуб Никитский бульвар 

15/16, этаж 1 

15 Автономная некоммерческая организация 

развития туризма и отдыха «Время героев» 

Гуров Сергей Петрович  

142 26.11.2024 20:00-21:00 Танцевальный мастер - 

класс «В ритме» для 

подростков  

ул. Литвина-

Седого, 2/13,  

корп. А, стр.3 

15 Автономная некоммерческая организация 

«Детский Спортивный центр «Старт-7» 

Игнатов Илья Владимирович  



 16 

143 27.11.2024 12:00-20:00 Мастер-класс 

"Кикбоксинг" (взрослые) 

ул. Большая 

Грузинская, д.32 

10 Автономная некоммерческая организация 

«Детский Спортивный центр «Старт-7» 

Игнатов Илья Владимирович  

144 28.11.2024 18.30 Фотовыставка "Такие 

разные, но мы вместе" 

творческий центр 

«Лествица»  

ул. Б. Грузинская, 

д. 40, стр. 4 

10 Некоммерческий благотворительный центр 

«Социальное развитие»  

Суворова Н.В.             

145 28.11.2024 19:00 Праздничное мероприятие 

"День матери" 

ул. Красная Пресня, 

д. 9 

20 Фонд Поддержки развития Детского спорта 

"Спорт начинается с детей" 

Ответственный Соломко Антон Юрьевич                   

146 29.11.2024 12:00-20:00 Мастер-класс по 

Кикбоксингу 

ул. Литвина-

Седого, 2/13,  

корп. А, стр.3 

10 Автономная некоммерческая организация 

«Детский Спортивный центр «Старт-7» 

Игнатов Илья Владимирович  

147  30.11.2024 18:00 Фотовыставка "Такие 

разные, но мы вместе" 

ГБУК г. Москвы 

ДК "Гайдаровец», 

ул. Земляной Вал, 

27 строение 3 

10 Автономная некоммерческая организация 

«Детский Центр Культуры «Шанс» 

Максимова Елена Юрьевна  

148 01.12.2024 15:00 «По страницам любимых 

опер и оперетт» 

ул. Красная Пресня, 

д. 9 

30 Фонд Поддержки развития Детского спорта 

"Спорт начинается с детей" 

Ответственный Соломко Антон Юрьевич                   

149 01.12.2023 16.30-18.00 Консультация со 

спортивным психологом 

ТЦ " Джельсомино" 

Шелепихинская 

наб., д. 22 

10 ТЦ " Джельсомино" 

Зурабова М.В.  

150 02.12.2024 12:00:00 "Важные профессии" Мукомольный 

проезд д. 9 к. 2 пом. 

I 

20 ГБУ ОКЦ  

Гальчина Лилия Алексеевна   

151 03.12.2024 18:00:00 Валентин Бурный. 

Дыхание зимы 

Мукомольный 

проезд д. 9 к. 2 пом. 

I 

300 ГБУ ОКЦ  

Гальчина Лилия Алексеевна   

152 03.12.2023 12.00 День Неизвестного 

Солдата 

ТЦ " Джельсомино" 

Шелепихинская 

наб., д. 22 

25 ТЦ " Джельсомино" 

Зурабова М.В.  

153 03.12.2024 18.30 Фотоконкурс "Зимушка-

краса" 

 ул. Пресненский 

пер., д. 2 

50 Автономная некоммерческая организация 

Центр Досуга «Дружба 2» 

154 03.12.2024 18.30 Круглый стол, 

посвященный Дню 

воинской славы России. 

Битва под Москвой 

 ул. Пресненский 

пер., д. 2 

26 Автономная некоммерческая организация 

Центр Досуга «Дружба 2»  

Страхов Владимир Дмитриевич  



 17 

155  04.12.2024 18:30 Круглый стол, 

посвященный Дню 

воинской славы России. 

Битва под Москвой 

Шмитовский пр., д. 

19 

26 Автономная некоммерческая организация 

«Детский Центр Культуры «Шанс» 

Максимова Елена Юрьевна  

156 05.12.2024 16:00:00 "Битва за Москву" Нововаганьковский 

пер., д. 22 

20 ГБУ ОКЦ  

Корабельникова Елена Александровна   

157 05.12. в 14.00  Память в сердцах досуговый клуб Б. 

Грузинская 56  

40 Региональная общественная организация  

«Оборонная спортивно-техническая 

организация города Москвы» Кайзерова Е.Е. 

158 05.12.2024 12:00 Встреча с бойцами СВО 

«Мы гордимся Вами» 

творческий центр 

«Лествица»  

ул. Б. Грузинская, 

д. 40, стр. 4 

80 Пярн А.Ю.                     

159 05.12.2024 18:30 Я помню! Я горжусь! творческий центр 

«Лествица»  

ул. Б. Грузинская, 

д. 40, стр. 4 

20 Суворова Н.В.              

160 6 декабря 

2024 

16.30 Праздничное мероприятие 

"День воинской славы" 

Новинский бульвар 

25, корп. 10 

30 Благотворительный фонд «Дети Марии» 

Стахеева Вероника Игоревна  

161 07.12.2024 19.00 Просмотр видеоролика, 

направленного на 

формирование стойкого 

отрицательного отношения 

к наркотикам 

ул. Красная Пресня, 

д. 9 

7-10 Некоммерческий благотворительный центр 

«Социальное развитие»  

Мишина М.Н. 

162 07.12.2024 12.30-15.30 Мастер-класс по 

Авторской хореографии 

Никитский бульвар 

15/16, этаж 1 

20 Автономная некоммерческая организация 

развития туризма и отдыха «Время героев» 

Гуров Сергей Петрович  

163 07.12.2024 16.00-19.00 Патриотическое 

мероприятие «История 

стрелкового оружия в 

России», в рамках клуба 

«Герои - место встреч» 

Никитский бульвар 

15/16, этаж 1 

40 Автономная некоммерческая организация 

развития туризма и отдыха «Время героев» 

Гуров Сергей Петрович  

164 07.12.2024 19.00 Мероприятие ко Дню 

Героев Отечества:  

Геройский тест-драйв от 

«Объекта ГЕРОИ» при 

участии Федерации 

практической стрельбы 

творческий центр 

«Лествица»  

ул. Б. Грузинская, 

д. 40, стр. 4 

40 Некоммерческий благотворительный центр 

«Социальное развитие»  

Мишина С.С. 



 18 

России и Всероссийской 

лиги дрон-рейсинга: 

открытые мастер-классы 

по практической стрельбе 

из пневматического 

пистолета;  

открытые мастер-классы 

по дрон-рейсингу,  

- открытые мастер-классы 

по самбо; 

квест-игра по 

кибербезопасности 

165 07.12.2024 19:00 Театральные встречи ул. Красная Пресня, 

д. 9 

20 Фонд Поддержки развития Детского спорта 

"Спорт начинается с детей" 

Ответственный Соломко Антон Юрьевич                   

166 08.12.2024 16.00 Мастер-класс по 

Авторской хореографии 

творческий центр 

«Лествица»  

ул. Б. Грузинская, 

д. 40, стр. 4 

10 Некоммерческий благотворительный центр 

«Социальное развитие» 

 Мишина С.С. 

167 08.12.2024 15:00 Акция " Помощь детям-

инвалидам" 

ул. Красная Пресня, 

д. 9 

30 Фонд Поддержки развития Детского спорта 

"Спорт начинается с детей" 

Ответственный Соломко Антон Юрьевич                   

168 08.12.2024 17.00-19.00 Консультация с семейным 

психологом 

Никитский бульвар 

15/16, этаж 1 

10 Автономная некоммерческая организация 

развития туризма и отдыха «Время героев» 

Гуров Сергей Петрович  

169 11.12.2024 17:30-19:00 Концерт от воспитанников 

театральной студии 

«Мастер», приуроченный 

ко Дню начала 

контрнаступления 

советских войск против 

гитлеровцев в битве под 

Москвой 

ул. Литвина-

Седого, д. 2/13,  

корп. А, стр.3 

40 Автономная некоммерческая организация 

«Детский Спортивный центр «Старт-7» 

Игнатов Илья Владимирович  

170 11.12.2024 12:00-20:00 Открытая тренировка 

секции Кикбоксинг (дети) 

ул. Большая 

Грузинская, д.32 

10 Автономная некоммерческая организация 

«Детский Спортивный центр «Старт-7» 

Игнатов Илья Владимирович  



 19 

171 12.12.2024 19:00 Фотовыставка "Жить!" ул. Красная Пресня, 

д. 9 

10 Фонд Поддержки развития Детского спорта 

"Спорт начинается с детей" Ответственный 

Соломко Антон Юрьевич                   

172 12.12.2024 17:00:00 Лекция по 

антитеррористической 

направленности 

Красногвардейский 

бульвар д. 1 

10 ГБУ ОКЦ  

Кремнева Наталья Сергеевна   

173 12.12.2024 18:00:00 День конституции  Мукомольный 

проезд д. 9 к. 2 пом. 

I 

20 ГБУ ОКЦ  

Гальчина Лилия Алексеевна   

174 11.12.2024 12:00-20:00 Главный закон страны ул. Большая 

Грузинская, д.32 

25 Автономная некоммерческая организация 

«Детский Спортивный центр «Старт-7» 

Игнатов Илья Владимирович  

175 12.12.2024 19:00 Фотовыставка "Жить!" АНО СДК "Мистер 

Смит" 

Волков пер., д. 7-9, 

стр. 2 

10 Автономная некоммерческая организация   

Семейный досуговый клуб «Мистер Смит» 

Жаннат Тиленбаева  

176 13.12.2024 17:00:00 Разговорный клуб (Talking 

club) англ. языка в формате 

мастер класса 

Мукомольный 

проезд д. 9 к. 2 пом. 

I 

13 ГБУ ОКЦ  

Гальчина Лилия Алексеевна   

177 13.12.2024 19:00-20:00 Зимние забавы ул. Литвина-

Седого, д. 2/13,  

корп. А, стр.3 

25 Автономная некоммерческая организация 

«Детский Спортивный центр «Старт-7» 

Игнатов Илья Владимирович  

178 13 декабря 

2024 

16.30 Мастер-класс 

"Классический балет" 

Новинский бульвар 

25, корп. 10 

10 Благотворительный фонд «Дети Марии» 

Стахеева Вероника Игоревна  

179 14.12.2024 19:00:00 Открытый мастер-класс, 

посвященный традициям 

празднования Нового года 

в истории России 

ул. 1905 года д. 3 

стр. 1 

7-10 ГБУ ОКЦ  

Гальчина Лилия Алексеевна   

180 14.12.2024 

(дата 

уточняется, 

возможны 

изменения) 

14.00-17.00 Её королевское 

Высочество 

Никитский бульвар 

15/16, этаж 1 

25 Автономная некоммерческая организация 

развития туризма и отдыха «Время героев» 

Гуров Сергей Петрович  

181 15.12.2024 15:00 Профориентационная игра 

для подростков 

«СТАРТАП».  

Игра для подростков  

13-17 лет 

ул. Красная Пресня, 

д. 9 

30 Фонд Поддержки развития Детского спорта 

"Спорт начинается с детей" 

Ответственный Соломко Антон Юрьевич                   



 20 

182 16.12.2024 18:00:00 Арт терапия для детей ул. 1905 года, д. 5 10 ГБУ ОКЦ  

Ветютнева Виктория Геннадьевна   

183  16.12.2024 19:00 Новый год к нам мчится! Шмитовский пр., д. 

19 

45 Автономная некоммерческая организация 

«Детский Центр Культуры «Шанс» 

Максимова Елена Юрьевна  

184 16.12.2024 12:00 Самозащита ул. Большая 

Грузинская, д.32 

15 Автономная некоммерческая организация 

«Детский Спортивный центр «Старт-7» 

Игнатов Илья Владимирович  

185 17.12.2024 19:00 День открытых дверей ул. Красная Пресня, 

д. 9 

10 Фонд Поддержки развития Детского спорта 

"Спорт начинается с детей" 

Ответственный Соломко Антон Юрьевич                   

186 17.12.2024 20:00-21:00 Мастер-класс по 

актёрскому мастерству 

ул. Литвина-

Седого, д. 2/13,  

корп. А, стр.3 

10 Автономная некоммерческая организация 

«Детский Спортивный центр «Старт-7» 

Игнатов Илья Владимирович  

187 17.12.2024 12:00 Мастер-класс 

"Кикбоксинг" (взрослые) 

ул. Большая 

Грузинская, д.32 

10 Автономная некоммерческая организация 

«Детский Спортивный центр «Старт-7» 

Игнатов Илья Владимирович  

188 18.12.2024 12:00 День открытых дверей ул. Большая 

Грузинская, д.32 

10 Автономная некоммерческая организация 

«Детский Спортивный центр «Старт-7» 

Игнатов Илья Владимирович  

189 18.12.2024 11:00:00 День открытых дверей Шмитовский пр-д, 

д. 46, к. 2, пом. I 

10 ГБУ ОКЦ  

Жучкова Евгения Сергеевна   

190 18.12.2024 18:00:00 Сказочные открытки для 

Деда Мороза 

ул. 1905 года, д. 5 10 ГБУ ОКЦ  

Емельянов Павел Александрович   

191 18.12.2024 18:00:00 Cristmas Day Шмитовский пр-д, 

д. 2 

30 ГБУ ОКЦ  

Ветютнева Виктория Геннадьевна   

192 18.12.2024 19:00:00 Танцевальный микс Шмитовский пр-д, 

д. 2 

100 ГБУ ОКЦ  

Магонов Антон Александрович   

193  18.12.2024 18.00  Спортивный квиз - 

ФИНАЛ 

Шмитовский пр., д. 

19 

300 Автономная некоммерческая организация 

«Детский Центр Культуры «Шанс» 

Максимова Елена Юрьевна  

194  19.12.2024 11.00 Новогодняя елка  Шмитовский пр., д. 

19 

40 Автономная некоммерческая организация 

«Детский Центр Культуры «Шанс» 

Максимова Елена Юрьевна  

195 19.11.2024 18.00 Новогодняя елка для 

малышей 

 ул. Пресненский 

пер., д. 2 

20 АНО Дружба  

Страхов Владимир Дмитриевич  

196 19.12.2024 17:00:00 Лекция на тему 

формирование здорового 

ул. 1905 года, д. 5 20 ГБУ ОКЦ  

Фомичева Юлия Александровна   



 21 

образа жизни, стойкого 

отрицательного отношения 

к наркотикам  

197 19.12.2024 16.00  Праздник к нам приходит творческий центр 

«Лествица»  

ул. Б. Грузинская, 

д. 40, стр. 4 

50 Некоммерческий благотворительный центр 

«Социальное развитие»  

Суворова Н.В. 

198 19.12.2024 12:00 Праздничное мероприятие 

"Навстречу Новому году" 

ул. Большая 

Грузинская, д.32 

30 Автономная некоммерческая организация 

«Детский Спортивный центр «Старт-7» 

Игнатов Илья Владимирович  

199 19.дек 11.00 День открытых дверей ул. Пресненский 

пер2 

10 Автономная некоммерческая организация 

Центр Досуга «Дружба 2»  

Мелихова Светлана Юрьевна           

200 20-

29.12.2024 

 -  Праздничный новогодний 

мастер класс танцевальной 

студии 55+ 

Шмитовский пр., д. 

19 

35 Автономная некоммерческая организация 

«Детский Центр Культуры «Шанс» 

Максимова Елена Юрьевна  

201 20.12.2024 15:00:00 Новогодний калейдоскоп  Мукомольный 

проезд д. 9 к. 2 пом. 

I 

15 ГБУ ОКЦ  

Гальчина Лилия Алексеевна   

202 20.12.2024 17:00:00 Отчетный спектакль 

студии "СВИТИ" 

Красногвардейский 

бульвар д. 1 

25 ГБУ ОКЦ  

Кремнева Наталья Сергеевна   

203 20.12.2024 12:00 День рождения новогодней 

ёлки 

ул. Большая 

Грузинская, д.32 

20 Автономная некоммерческая организация 

«Детский Спортивный центр «Старт-7» 

Игнатов Илья Владимирович  

204 20.12.2024 19:00 День открытых дверей творческий центр 

«Лествица»  

ул. Б. Грузинская, 

д. 40, стр. 4 

10 Некоммерческий благотворительный центр 

«Социальное развитие» 

Мещанинов Е.Б. 

205 20-

29.12.2024 

 -  Спортивный Новый год Шмитовский пр., д. 

19 

20 Автономная некоммерческая организация 

«Детский Центр Культуры «Шанс» 

206 21.12.2024 18:00:00 Новогодний калейдоскоп  Шмитовский 

проезд д. 46 к. 2 

пом. I 

15 ГБУ ОКЦ  

Жучкова Евгения Сергеевна   

207 21.12.2024 18:00:00 Отчетный спектакль 

студии "СВИТИ" 

ул. 1905 года д. 3 

стр. 1 

25 ГБУ ОКЦ  

Гальчина Лилия Алексеевна   

208 21.12.2024 19:00 Новый год шагает по 

планете 

ул. Красная Пресня, 

д. 9 

25 Фонд Поддержки развития Детского спорта 

"Спорт начинается с детей" 

Ответственный Соломко Антон Юрьевич               



 22 

209 21.12.2024 19:00 Лекция по 

патриотическому 

воспитанию  

ул. Красная Пресня, 

д. 9 

10 Фонд Поддержки развития Детского спорта 

"Спорт начинается с детей" 

Ответственный Соломко Антон Юрьевич                  

210 21.12.2024 12:00 Лекция по 

антитеррористической 

безопасности и просмотр 

видеоролика 

антитеррористической 

направленности 

ул. Литвина-

Седого, д. 2/13,  

корп. А, стр.3 

10 Автономная некоммерческая организация 

«Детский Спортивный центр «Старт-7» 

Игнатов Илья Владимирович  

211 21.12.2024 12.30-15.30 Новогодние забавы Никитский бульвар 

15/16, этаж 1 

10 Автономная некоммерческая организация 

развития туризма и отдыха «Время героев» 

Гуров Сергей Петрович  

212  21.12.2024 18.00 Открытый мастер-класс 

клуба «Герои - место 

встреч», приуроченный к 

окончанию года 

ЦБС ЦАО г. 

Москвы Библиотека 

№12 им. И. А. 

Бунина, ул. 1905 

года, д.3 

40 Автономная некоммерческая организация 

«Детский Центр Культуры «Шанс» 

Максимова Елена Юрьевна  

213 22.12.2024 18:00:00 «Новый год шагает по 

планете»  

Шмитовский 

проезд д. 46 к. 2 

пом. I 

40 ГБУ ОКЦ  

Жучкова Евгения Сергеевна   

214 22.12.2024 15:00 Отчетный спектакль 

студии "СВИТИ" 

ул. Красная Пресня, 

д. 9 

25 Фонд Поддержки развития Детского спорта 

"Спорт начинается с детей" 

Ответственный Соломко Антон Юрьевич                   

215 22.12.2024 12.30-15.30 Консультация со 

спортивным психологом 

Никитский бульвар 

15/16, этаж 1 

10 Автономная некоммерческая организация 

развития туризма и отдыха «Время героев» 

Гуров Сергей Петрович  

216 22.12.2024 18.00 Интерактивный мастер-

класс «Личная 

безопасность» для детей и 

родителей (в формате 

учений) 

творческий центр 

«Лествица»  

ул. Б. Грузинская, 

д. 40, стр. 4 

20 Некоммерческий благотворительный центр 

«Социальное развитие» 

Касерес Д.Ф. 

217 23.12.2024 18:00:00 Шахматный турнир 

"Новогодний победитель" 

Шмитовский пр-д, 

д. 2 

20 ГБУ ОКЦ  

Фомичева Юлия Александровна,  

Белявская Ирина Аркадьевна   

218 23.12.2023 18:30 Новогоднее волшебство ТЦ " Джельсомино" 

Шелепихинская 

наб., д. 22 

200 ТЦ "Джельсомино" 

Зурабова М.В.  



 23 

219 24.12.2023 18:00 "Музыкальная гостиная" Управа 

пресненского 

района, 

Шмитовский пр-д, 

д. 2, с. 1 

20 ТЦ "Джельсомино" 

Зурабова М.В.  

220 24.12.2024 16.00 Отчетный концерт 

творческого центра 

"Джельсомино" 

творческий центр 

«Лествица»  

ул. Б. Грузинская, 

д. 40, стр. 4 

250 Некоммерческий благотворительный центр 

«Социальное развитие» 

Мишина М.Н. 

221 24.12.2024 18.30 Новогодняя вечеринка 

плейбек театра 

спортивная 

площадка по адресу 

Пресненский пер2 

35 Автономная некоммерческая организация 

Центр Досуга «Дружба 2»  

Мелихова Светлана Юрьевна         

222 25.12.2024 19:00 Предновогодние гуляние с 

Дедом Морозом и 

фольклорным ансамблем 

ул. Красная Пресня, 

д. 9 

25 Фонд Поддержки развития Детского спорта 

"Спорт начинается с детей" 

Ответственный Соломко Антон Юрьевич                 

223 25.12. с 17.00 до 

19.00  

Открытый урок по 

Китайскому языку 

досуговый клуб Б. 

Грузинская 56  

10 Региональная общественная организация  

«Оборонная спортивно-техническая 

организация города Москвы» 

Борецкая E. Е. 

224 25.12.2024 17.00 Новогодние елки для детей 

клуба  

творческий центр 

«Лествица»  

ул. Б. Грузинская, 

д. 40, стр. 4 

40 Некоммерческий благотворительный центр 

«Социальное развитие» 

Сорочинская Н.К. 

225 25.12.2024 17.30 Гитара по кругу "Новый 

год к нам мчится!"  

ул. Пресненский 

пер2 

20 Автономная некоммерческая организация 

Центр Досуга «Дружба 2»  

Мелихова Светлана Юрьевна         

226 26.12.2024 20.00 Праздничный Новогодний 

концерт студии Гармония 

 ул. Пресненский 

пер2 

30 Автономная некоммерческая организация 

Центр Досуга «Дружба 2»  

Мелихова Светлана Юрьевна         

227 27.12.2024 16:00 Праздничный Новогодний 

концерт театральной 

студии Арт Мастер   

ул. Красная Пресня, 

д. 9 

27 Фонд Поддержки развития Детского спорта 

"Спорт начинается с детей" 

Ответственный Соломко Антон Юрьевич                 

228 28-

29.12.2024 

12.00-17.00 Новогоднее Мероприятие Никитский бульвар 

15/16, этаж 1 

10 Автономная некоммерческая организация 

развития туризма и отдыха «Время героев» 

Гуров Сергей Петрович  

229 29.12.2024 17.00-19.00 «Геройская сталь» - 

соревнования клуба 

«Объект ГЕРОИ»  

Никитский бульвар 

15/16, этаж 1 

80 Автономная некоммерческая организация 

развития туризма и отдыха «Время героев» 

Гуров Сергей Петрович  



 24 

230 31.дек в 15.00 Праздничный концерт от 

воспитанников 

театральной студии 

«Мастер», приуроченный к 

окончанию года 

двор по адресу  

ул. Климашкина, 

д. 5  

40 Региональная общественная организация  

«Оборонная спортивно-техническая 

организация города Москвы», 

Кайзерова Н.В.   

231 31.12.2024 21.00 Новогодняя елка для 

жителей района  

творческий центр 

«Лествица»  

ул. Б. Грузинская, 

д. 40, стр. 4 

40 Некоммерческий благотворительный центр 

«Социальное развитие, 

Мишина С.С. 

232 во время 

работы 

кружка 

изобразител

ьного 

искусства  

по 

расписанию 

кружка 

изобразител

ьного 

искусства  

Новый год вместе с 

семьей! 

досуговый клуб  

Б. Грузинская ул., 

д. 56  

20 Региональная общественная организация  

«Оборонная спортивно-техническая 

организация города Москвы», 

Кайзерова Н.В.   

233 по 

расписанию 

кружка  

с 17.00 до 

19.00  

Выставка рисунков, 

изготовленных детьми 

досугового клуба  

"Я против террора"  

досуговый клуб  

Б. Грузинская ул., 

д. 56  

23 Региональная общественная организация  

«Оборонная спортивно-техническая 

организация города Москвы», 

Кайзерова Н.В.   

234 По 

расписанию 

клубов 

По 

расписанию 

клубов 

Выставка рисунков, 

изготовленных детьми 

досугового клуба  

"Нет наркотикам"  

Все НКО 25 Все НКО 

 


